КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 10.02.2017 № 2/4

г.Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний

     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская

Дума РЕШИЛА:

     1. Назначить публичные слушания по проекту решения Кирово-Чепецкой

городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и

о приостановлении действия второго предложения части 2 статьи 23 Устава

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

(далее - проект решения) на  9 марта 2017 года в 10 часов 00 минут в зале

заседаний администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г.Кирово-Чепецк,

ул.Первомайская, д.6. Прилагается.

     2. Определить место сбора предложений об изменениях и дополнениях к

проекту решения - кабинет № 316 здания администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу:

Кировская область, г.Кирово-Чепецк, ул.Первомайская, д.6, ежедневно,

кроме нерабочих праздничных  и выходных  дней, с 8-00 до 16-00, обед с

12-00 до 12-48.

2

     Предложения об изменениях и дополнениях к проекту решения

могут вноситься в течение 20 дней со дня официального опубликования

(обнародования) проекта решения в порядке письменного обращения.

     3. Определить орган, уполномоченный на проведение публичных

слушаний, - администрацию муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.

     4. Опубликовать настоящее решение.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области              Е.М. Савина

3

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                        №        _

г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и о

приостановлении действия второго предложения части 2 статьи 23

Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума

РЕШИЛА:

     1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы

от 26.12.2007 № 21/196 (с изменениями и дополнениями, внесенными

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009 № 1/1,

от 05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67,

от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26,

от 31.10.2012 № 14/71,  от   30.01.2013 № 1/1, от 26.03.2014 № 4/19,

от 26.11.2014 № 15/80, от 24.06.2015 № 8/39, от 30.03.2016 № 3/17),

следующие изменения и дополнения:

4

     1.1. В статье 5:

     а) абзац первый части 5 изложить  в следующей редакции:

     «5.Городская Дума по вопросам, отнесенным к ее компетенции

федеральными законами, законами Кировской области, настоящим уставом,

принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для

исполнения на территории муниципального образования, решение об

удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по

вопросам организации деятельности городской Думы и по иным вопросам,

отнесенным к ее компетенции федеральными законами, законами Кировской

области, настоящим уставом. Решения городской Думы, устанавливающие

правила, обязательные для исполнения на территории муниципального

образования, принимаются большинством голосов от установленной

численности депутатов городской Думы, если иное не установлено

Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

настоящим уставом. Голос главы муниципального образования учитывается

при принятии решений городской Думы как голос депутата городской Думы.

Главе муниципального образования направляются принятые городской

Думой нормативные правовые акты для подписания и опубликования

(обнародования), ненормативные правовые акты для подписания в течение

10 дней со дня их принятия.»;

     б) часть 5
2

дополнить словами «, в случае включения муниципального

образования законом Кировской области в перечень муниципальных районов

и городских округов, в которых проведение оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, является

обязательным, за исключением:

5

     1) проектов нормативных правовых актов городской Думы,

устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих

местные налоги и сборы;

     2) проектов нормативных правовых актов городской Думы,

регулирующих бюджетные правоотношения.»;

     в) часть 6
1

дополнить словами «, в случае включения муниципального

образования законом Кировской области в перечень муниципальных районов

и городских округов, в которых проведение экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, является

обязательным.»;

     1.2. В пункте 13 статьи 6 слова «организация отдыха детей в каникулярное

время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и

здоровья»;

     1.3.Часть 1  статьи 7 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

     «15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы

профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

     1.4. Абзац первый части 2.1 статьи 8 после слов «Законами Кировской

области» дополнить словами «в случаях, установленных федеральными

законами,»;

     1.5. Пункт 1 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

     «1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения

в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской

Федерации, федеральных законов, устава или законов Кировской области в

целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными

правовыми актами;»;

consultantplus://offline/ref=C43C06C4C6211F3EF0AC8ECF769A457D7590DA34A650DD17E5149A03E05B8555E3B06B769ES724L
consultantplus://offline/ref=87B5996054F3A458281E2660343DD8A1DFFD33BE0790B72F6975E2296BEBE9E51B9F7C90AFAEM9G
consultantplus://offline/ref=704952C93972CC19B475F1B091AFC1815198F928B530518ABEC3533C61414CBA1E4F522A9444O7G
consultantplus://offline/ref=704952C93972CC19B475F1B091AFC1815190F725B86E0688EF965D43O9G

6

     1.6. Дополнить статьей 22.2 следующего содержания:

 «Статья 22.2. Депутатские группы

     1. В городской Думе могут создаваться депутатские группы.

     2. Порядок организации и деятельности депутатских групп

устанавливается регламентом городской Думы.»;

     1.7. В статье 24 слова «с правом решающего голоса» исключить;

 1.8. В части 2 статьи 25 слова «во время исполнения им обязанностей»

заменить словами «в период временного исполнения им полномочий»;

 1.9. Часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 7
1
следующего содержания:

     «7
1
) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного

партнерства, если публичным партнером является муниципальное

образование либо планируется проведение совместного конкурса с участием

муниципального образования (за исключением случая, в котором

планируется проведение совместного конкурса с участием Российской

Федерации, Кировской области), а также осуществляет иные полномочия,

предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», другими федеральными законами и

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Кировской области, настоящим уставом и

муниципальными правовыми актами.»;

 1.10. Статью 31 изложить  в следующей редакции:

     «Статья 31.Исполнение полномочий главы муниципального

образования

7

      В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования, применения к нему по решению суда мер процессуального

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от

должности либо временного отсутствия главы муниципального образования

его полномочия временно исполняет заместитель председателя городской

Думы.»;

     1.11. В пункте 14 части 5 статьи 32 слова «организация отдыха детей в

каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих

полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их

жизни и здоровья»;

 1.12. В части 5 статьи 34 слова «В период временного отсутствия главы

администрации муниципального образования» заменить словами «В случае

досрочного прекращения полномочий главы администрации муниципального

образования, применения к нему по решению суда мер процессуального

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от

должности либо временного отсутствия главы администрации

муниципального образования», слово «обязанностей» заменить словом

«полномочий»;

     1.13. Пункт 2 части 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:

     «2) совершения указанным должностным лицом действий, в том числе

издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих

нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и

территориальной целостности Российской Федерации, национальной

безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству

правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных

трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено

8

соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в

пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.»;

     1.14. В статье 51:

     а) второе предложение части 2 изложить в следующей редакции: «Не

требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета

предложений по проекту муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия

граждан в его обсуждении в случае, когда в устав вносятся изменения в

форме точного воспроизведения положений Конституции Российской

Федерации, федеральных законов, устава или законов Кировской области в

целях приведения настоящего устава в соответствие с этими нормативными

правовыми актами.»;

     б) часть 3 признать утратившей силу.

     2. Приостановить до 1 января 2018 года действие второго предложения

части 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, принятого решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 26.12.2007 № 21/196 (с изменениями и дополнениями,

внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009

№ 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67,

от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26,

от 31.10.2012 № 14/71,  от   30.01.2013 № 1/1,  от 26.03.2014 № 4/19,

от 26.11.2014 № 15/80, от 24.06.2015 № 8/39, 30.03.2016 № 3/17).

     3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Минюста России по Кировской области.

     4. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

     5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина